График проведения контрольных и проверочных работ на уровне НОО 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средняя общеобразовательная школа № 5 г. Орла 
в 2023-2024 учебном году 
УТВЕРЖДЕНО
   Директор школы 
________Цуканова Е.А.
	Учебный период
	1 ЧЕТВЕРТЬ
	2 ЧЕТВЕРТЬ
	3 ЧЕТВЕРТЬ
	4 ЧЕТВЕРТЬ
	

	Учебный предмет
	Количество часов в год
	Федеральные
	Региональные
	По инициативе ОО
	В рамках ТПРП
	Всего
	Федеральные
	Региональные
	По инициативе ОО
	В рамках ТПРП
	Всего
	Федеральные
	Региональные
	По инициативе ОО
	В рамках ТПРП
	Всего
	Федеральные
	Региональные
	По инициативе ОО
	В рамках ТПРП
	Всего
	Итого за год

	1 КЛАССЫ

	Русский язык
	165
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Литературное чтение
	132
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Математика
	132
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Окружающий мир
	66
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Музыка
	33
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Изобразительное искусство
	33
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Технология
	33
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Физическая культура
	99
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Метапредметные работы
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0

	Стартовая диагностика
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	1

	[bookmark: _GoBack]2 КЛАССЫ

	Русский язык
	170
	
	
	1
	2
	3
	
	
	1
	2
	3
	
	
	
	3
	3
	
	
	1
	3
	4
	13

	Литературное чтение
	136
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	2
	
	
	1
	2
	3
	8

	Английский язык
	68
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Математика
	136
	
	
	1
	2
	3
	
	
	1
	2
	3
	
	
	
	3
	3
	
	
	1
	2
	3
	12

	Окружающий мир
	68
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	2
	7

	Музыка
	34
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	2

	Изобразительное искусство
	34
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	1
	1
	2
	2

	Технология 
	34
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Физическая культура
	68
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	2

	Метапредметные работы
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0

	Учебный период
	1 ЧЕТВЕРТЬ
	2 ЧЕТВЕРТЬ
	3 ЧЕТВЕРТЬ
	4 ЧЕТВЕРТЬ
	

	Учебный предмет
	Количество часов в год
	Федеральные
	Региональные
	По инициативе ОО
	В рамках ТПРП
	Всего
	Федеральные
	Региональные
	По инициативе ОО
	В рамках ТПРП
	Всего
	Федеральные
	Региональные
	По инициативе ОО
	В рамках ТПРП
	Всего
	Федеральные
	Региональные
	По инициативе ОО
	В рамках ТПРП
	Всего
	Итого за год

	3 КЛАССЫ

	Русский язык
	170
	
	
	1
	2
	3
	
	
	1
	2
	3
	
	
	
	3
	3
	
	
	1
	2
	3
	12

	Литературное чтение
	136
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	2
	
	
	1
	2
	3
	9

	Английский язык
	68
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	6

	Математика
	170
	
	
	1
	2
	3
	
	
	1
	2
	3
	
	
	
	3
	3
	
	
	1
	2
	3
	12

	Окружающий мир
	68
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	5

	Музыка
	34
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	2

	Изобразительное искусство
	34
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Технология
	34
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	1
	
	1
	1

	Физическая культура
	68
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	2

	Метапредметные работы
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0

	4 КЛАССЫ

	Русский язык
	170
	
	
	1
	2
	3
	
	
	1
	2
	3
	
	
	
	3
	3
	1
	
	1
	2
	4
	13

	Литературное чтение
	136
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	2
	
	
	1
	2
	3
	9

	Английский язык
	68
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	6

	Математика
	170
	
	
	1
	2
	3
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	3
	3
	1
	
	1
	2
	4
	12

	Окружающий мир
	68
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	1
	
	1
	1
	3
	6

	ОРКСЭ
	34
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0

	Музыка
	34
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	2

	Изобразительное искусство
	34
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Технология
	34
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Физическая культура
	68
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	2

	Метапредметные работы
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0



